S V M M A R I A .

- 1° Frater per inofficio, querelam rumpit testamentum
fratris, in quo sunt influentes turpis persona.
- 2° Fratris testamentum, influente turpis persona romptur
etiam si legem non nisi fratre relicit, & id de ver
itate.
- 3° Clavis codicicularis non sufficit testamentum patris
qui institutio turpis personam.
- 4° Fratris testamentum, quando rumpitur ob sufficientem
turpis persona, tunc etiam leg. 42. & fideicom
missa renovantur, & corrumpunt.
- 5° Fratris testamentum rumpit ob insufficientem turpis per
sonae sufficienter legitime factum in causa am
meniorum.

6 Legimus

- 6 Legitima fratri debita cum institutio turpis persona comparatur legitima, que debetur filio in bonis patris.
 7 Legitima filio debita in bonis patris non minuitur ob legata.
 8 Legitima non minuitur ob legata facta pro restituitione male ablatorum, vel recompensatione fernitorum, de quibus non appetet.
 9 Legitima non minuitur per legata ad pias causas rebilia.
 10 Frater prateritus vel exheredatus instituta turpis persona, ut si querelas testamentum rumpant in totum.
 11 Frater ob institutionem turpis persona agit sicut ad legatum, legata subiunguntur.

PRIVILEGIUM XCV.

[1] FRATER per querelam in officio defluit testamentum fratris, in quo fuerit instituta turpis persona, fratres. C. de inoff. test. vbi G. Can. dicit, totum testamentum subiungi, etiam si in aliquid relictum fuerit fratri, & Caltr. ibi dicit iortius hoc procedere, etiam quando inter fratres legitima reliquiescat fratri. [2] Salic. ibi sequitur quo ad primum dictum, licet alius velit si integra legitima sit relicta, & idem voluit Caltr. in Lomnimodo. C. de inoff. test. & hanc sententiam dicit multum sequam Rub. in L. Titia. § Imperator. num. 18. ff. de lega. 2. vbi subdit quod eveniente casu confuleret pro ea, & cōmanem dicit Ias. in conf. 71. numero septimo, volum. 1. subdens fulm. Angulum tenuisse contrarium, eandem communem dicit Dec. in conf. 30. nu. 13. Ruin. conf. 5. nu. 14. vol. 3. Goraz. conf. 85. nu. 2. eandem communem dicit Cagnol. in L. num. 20. & de inoff. & Clar. in tract. de test. 2. ff. 4. 50. a. 3. dicit quod hoc opinio semper, ibi placuit, & id procedit in odium infamis, & in fauorem fratris, cui relinquenda erat legitima etiam fine onore, vt inquit gl. in §. vi vero exprefsum, in Auth. de her. & Falc. quam sequitur Roder. in L. quoniam in prioribus, ex euclentiali nu. 3. C. de inoff. test. Affic. deci. 125. num. 2. & in tantum verum est quod si testamentum contineat clausulan codicillarem non adiuge sustinebitur, [3] qui circa annos 180 antiquum non est immutatum, secundum quod clausula nihil operabatur, quando testam entu erat testificum per querelam ita voluit Castr. latè agens in conf. 269. nu. 2. vñque ad finem. vol. I. & ibi subscripti- runt Curt. & Fulgo. & hanc dicit eleganter determinacionem Ias. in d. conf. 71. in fin. item tenet Dec. Ruin. Cagn. & Vafq. quis citat & sequitur Rol. in conf. 87. nu. 12. in 3. vol. & Vafq. hoc dicit in tract. de suecessione. cap. 11. §. 10. n. 561. hoc quoque probavit Goraz. conf. 85. num. 2. & quando per cuiusdam querelam testamentum rumpitur, tunc etiam legata corrumpit. [4] fideicommissaria Italo. in Lilio prateritus, nu. 66. ff. de inoff. rup. test. Ias. de Aret. Pet. C. in Caltr. Salic. Alex. Ias. & aliij in d. l. fratres. C. de inoff. testam. Ange. in Auth. vt cum de appell. cogno. §. fin. Caltr. & loc. in L. patroni. §. fin. ad Treb. Alex. in Auth. ex causa, nu. 19. C. de lib. præter. & communem dicit Ias. in loco predicto, eandem inquit communem Vafq. d. §. 10. nu. 580. vbi latè eam defendit, Rol. in d. confil. 87. nu. 12. & seq. vol. 3. Legatum tamen [5] alimentorum factum ab eo, qui institutio turpis personam, & cuius testamentum rumpitur ob querelam prægallandum est. ita concludit Affic. deci. 125. in fin. vbi inquit sic fuisse iudicatum sed re diligenter considerata, nihil est eo cau specialitas, vel fauoris circa alimenta, quia Affictus mouetur ex aliis, & præcipue quod testa-

mentum per querelam non rumpitur in totum; sed quod legitimam, & quod legata omnia sustinentur, licet institutio vitetur, & principaliter, querit Affictus foror, qui testamentum querelante tenetur pro rata leg. tima, quam consequitur contributio ad solutionem legati alimentorum, in qua questione nihil allegat validi, cum tamen potuerit hoc allegare quod legitima, que debetur fratri, quando in testamento fratris est instituta turpis persona comparatur legitima [6] qui debetur filio in bonis patris; Iagine. in Authen. ex causa, numero 218. C. de lib. præter. At legitima filij non minuitar [7] propter legata. Papinianus, §. 4. ii. de inoff. testam. 1. scimus §. 7. ple- nationem. C. codem tit. & procedit etiam legata facta fin pro restituitione male ablatorum, aut recompensatione [8] servitorum, si aliter non appetet de male ablati, vel de servitis. Alex. in confi. 45. col. 6. vol. 12. & in confil. 8. volum. 4. facit Castr. in confil. 1. in prin. volat. Cucchus, qui alios citat, in tract. de legit. in §. nec visu recta defraudari, nu. 4. in fin. vbi multos allegat, & num. 42. dicit quod etiam legata [9] in pias causas relata non minuitur legitimam, & Craue, in confil. 14. nu. 4. & confil. 165. nu. 4. idem dicit in donationibus, idem vult plures alios cumulando. Rol. in conf. 65. numero 18. vol. 1. Cum ergo presupponat Affic. fororense in suo casu consequi foliam legitimam, non est dubium, quin legatum alimentorum veniat folendum ab herede instituto, non autem à forore, a liis legitimata fororis recipere gratiam, contra glo. in §. vi vero expreßum, de herede. & Falcid. cum alia paulo supra citatis. In ceteris vero, que ibi ponit Affic. est et maximè controversia multi enim tenent quod instituta turpi persona frater prateritus vel exhereditas [10] querelando non rumpat in totum testamentum, sed tantummodo vñque ad legitimam, & non vñtra, & præcipue Angel. L. ff. de inoff. testam. cuius opinio aut approbata à confilio Neapolitano per regiam sententiam, que fecit transiit in indicatum, vt inquit Affic. in deci. 1254. nu. 2. Cagnol. in d. l. 12. n. 11. in hi, qui tamen loquuntur quando est aliquid relictum. Curt. iun. ibi dicit, quod requisitus pro contraria parte noluit confidere cum Decio. Roder. in I. quoniam in prioribus, ex euclentiali, nu. 12. & sequ. C. de inoff. test. vbi allegat Ang. pluribus in locis, & subdit quod factores contrarie opinionis loquentur extra textum apertum in dicta. Lomnimodo, vbi est causus expreßus. Ias. in d. l. fratres, num. a. verbi 3. extende. C. de inoff. testa. hanc dicit magis communem Parif. in conf. 64. numero 26. vol. 3. vbi inquit iuri melioribus iuribus, & rationibus, & est magis communis, Fabi. in Authen. nouissima nu. 3. C. de inoff. testam. Corine. in confil. 76. column. 2. verbi & licet Dynas, col. 4. vbi latè comprobata hanc sententiam, Affic. in deci. 125. communem dicit. Rube. dict. L. Titia. §. Imperator. numer. 176. ff. de lega. Vafq. d. lib. 1. §. 10. nu. 589. Cucchus in tract. de legit. §. vñtra, numero septimo. Clar. de test. quest. 50. num. 5. vbi dicit communem. Anch. Mod. famili. q. lib. quest. m. numer. 6. & sequi. vbi latè disputat, quod si id procedit quando aliquid tantum minus legitima fuit relictum, multò magis locum vendicabit, quando integra legitima est relicta; bene verum est, quod multi tenent rumpi in totum testamentum, quido nihil omnino est relictum fratris, & si est prateritus in totum vel exhereditatus, & hanc causam diversitatem considerant Cagnol. Vafq. & Clarus in locis citatis, & ratio videtur clara, nam si filius cui aliquid fuit relictum, non potest patris. testamentum querelare, sed agit ad supplementum, quanto minus id fratri concedendum est.

SUMMARIA.

qui multo est filio remotior, illud autem odium infamis personae non debet plus operari quam favor filii, & non tam considerari debet odium personae exclusae, quia qualitas interclusa, & mili non placet dicere quod lex solum illud odium considerauerit, sed ad virumque personam respexit, scilicet hæredem odiosum, & fratrem favorabilem.

[1] Similiter quod dictum est supra in priu. viitari testam. tam, etiam quod legata non est turpum, quia si frater agit solum ad legitimam, substitutum legit, vt dictum est, & in specie id voluit Alexan. in l. si patro- ni. s. f. lib. ad Trebe, sequitur Affl. in d. decil. 125. num. 4. & pulchre probat Igne. in Authen. ex causa, n. 208. 212. & 216. C. & libe. præter. vbi dicit tres de hoc esse tex. in terminis. in Authen. & latius ceteris hunc articulum attinet Fabian. in d. Auth. nouissima. n. 291. C. de inoff. teta. vbi dicit quod frater querens te- neatur præstare legata in eodem testamento relista. Quod etiam dicebatur de clausa codicillari, non ca- ret dubitatione, ut post alios videtur potest apud An- char. Mod. d. quest. ii. per totam. Fabian. d. num. 291. ex predictis autem cognosci potest si legatum alimentorum præstari debet rupto testamento per querela innotescit, quando frater instituit turpem perso- nam. Sed quidquid si etiam deberentur alimenta, non tamen incurrunt aliquid speciale, quia ideo omni- no est in omnibus aliis legatis.

SUMMARIA.

1. Appellans in causa alimentorum non audire, nisi prius soluta alimenta.
2. Attentans non audire nisi prius renocet attenuata.
3. Spoliator non audire nisi prius purget soluum.

PRIVILEGIVM XCVI.

VISVM est supra hoc eodem titulo, appellatione interpositam in causa alimentorum non suscep- dere sententiam seu exequitionem, sed admitti ad effectum devolutiū tantummodo, nunc autem aliud est magis specia quia appellans non auditur nisi prius [i] soluat alimenta, ita huius decimum in Rota, vti refert Caputapuan. in deci. n. 8. lib. i. citat & sequitur Contard. in l. vnicas. in 3. limita. num. 57. C. si de mom- pos. & notandum est hoc privilegium, & non caret ratione, qui enim negat alimenta, prohibet ne appelle- latus defendat causam, quam defendere non potest si interim non alatur. Cum ergo subtrahat parti de- fensionem, non debet audiatur, alij etiam sunt causas, in quibus non auditur aliquis, veluti cum agit quis per attentatorum viam non auditur adulteratus, [z] nisi prius restituantur attentatas secundum Aret. & Iaf. in Lustralite, s. nihil commune, s. de acquir. posse. Rota in deci. 102. fatalia, in nouis, vbi dicitur quod ap- pellans non potest cogi, vt prosequatur causam ap- pellationis, donec petat restitucionem attentatorum, sequitur Abb. Felin. & alij in c. ex ratione, de applica- tio. Vnde in tractat. de nullita, titul. quoties, & intra quo, nu. 14. Rube. in d. s. nihil commune, nume. 297, que sententia placuit etiam Menoch. in tract. recup- per. posse. remed. vlti. numer. 47. est verum quod contrarium voluit Affl. in deciso. iij. numero se- cundo, post Bartol. & Alexand. quos refert, idem vi- demus in spoliatore, qui non auditur, [z] nisi pri- mū restituat rem, & purget soluum, c. i. epe, de re- statut. spoliat. l. prima, C. si per vita vel alio modo, l. si quis ad se fundum, C. ad legem Iuliam de vi publica, & possent alios causas refere, quos o- mittio.

1. Monachus non potest obligare monasterium pro alienis debitis.
2. Monachus potest obligare monasterium pro expensis quia fecit in studio ad quod consulto de licen- tia Abbatis.
3. Pater obligatur pro expensis necessariis, quia fecit quia pro filio existente in studio.
4. Monasterium solus quidquid erogatum suis pro monachos informo ut coraretur.
5. Monasterium obligatur pro expensa facta in dol- ranti monachis.
6. Consequentia concessio venient omnia sine quibus ad il- lud non pervenitur.
7. Prefatis dicas in loco, qui abesi de licentia super- riori.
8. Salarium debetur suspendari pro tempore quo ab- fuit de licentia superiori.
9. Privilégia alimentorum remissi, que sunt.

PRIVILEG. XCVII.

[1] **M**ONACHVS non potest monasterium ob- ligare pro alienis debitis, arg. c. quod qui- busdam, de indebet. & c. si quorundam, de solutio, in e. non potest etiam res obligare, que ad sui vium fuerunt concessi, l. s. l. s. que res pig. obli. poss. & dixi supra, vbi tractau. in monachus possit sine abbatis licentia facere eleemosynam, tamen si monachus in- combat studio, & in scholis vitam agat, poterit mo- nasterium obligare pro his expensis [z] que sunt nec- cessariae ad suu sustentationem, est text. in l. fed. & Iuli. s. sed quod dicitur, ff. ad Macedon. vbi pater obligatur ad necessarias expensas, [z] quas illus legit pro filio existente in studio, & valet argumentum à patre ad Abbatem, vel monasteriu, & in specie quod ex ea causa monachus obligat monasterium, est glo. in e. non dicitis, z. q. l. vbi cam nota Archid. gl. in l. si ion- gius, s. l. ff. de iudi. & idem voluit Archin. c. cum pa- torialis, z. quest. 7. vbi subdit attendi debere id, quod confuerit expendi in studio, & idem in monacho in- firmo, [4] quod erogatum in eius curationem mo- nasterium solut, voluerunt Archid. & Ios. And. in c. 2. ne cier. vel mona, in 6. & etiam procedit in expen- sa doctoratus, [5] Archid. c. monachus, 6. q. i. Ioan. Andr. & Abb. in c. nonnullis, de magnis. Abb. in c. multa. col. a. de preben. & id intelligitur, quando fuit in studio de licentia Abbatis, quia cum Abbas con- cedat licentiam recedendi à monasterio, & stadij in alio loco, videtur ea omnia concedere, [6] sine qua- bus non posset monachus abesse, arg. c. cum quad. de reg. iur. in 6. & ibi voluit glo. in c. ex parte, in verili- cit, in fide accusat. vbi quo monachus non obligat monasterium, nisi quoad expensas, quas fecit occasio- ne proprie necessitatis, si tamen ablit de licentia ab- batis, & non aliter, & ponit latè Felin. ibi, numero se- cundo, vers. in eadem glo. in fin. Dd. tenent, & quan- uis ratione non ponat, id proueniit, quia monas- terium, seu Abbas non tenetur alicre monachum inobedientem, qui sine iussu, aut licentia receperit, alij ef- fet alios inducere ad eandem inobedientiam, & ad contemptum religionis.

[7] Item monasterium non tenetur monacho præ- stare alimenta extra septa monasterij, vt suo loco di- cenus, primi verò dicti ratio est, quia adesse videatur, non abesse, qui de licentia superiori est abesse, vt inquit gl. in l. hæc lego, vbi Io. de Plat. nota, C. de proxim. fa- cr. ser. lib. rr. & gloss. ibi inquit, quod clericus, qui abesse de licentia Papæ, consequitur præbendum pro-

toto tempore absentia, idem ibi vult Io. de Plat. in 2. Plat. in 2. notab. vbi subdit quod si abit nulla impetrata licentia, non habet præbendam, & Bart. in 1. hac legi, inquit quod si ciuitas licentiam dat stipendiario,[8] quod abit per aliquot menses, ille habebit familiarium pro toto tempore absentia, & ante eum idem voluit glo. in 1. deforem, §. si ad diem. sc. de remilita, quare dicit singularē Bald. in 1. si ea conditione, C. de condi. infer, vbi idem dicit in Doctore, & militite, idem Bald. in Authen. habita, numer. 22. C. ne fil. pro patre.

Multa quoque alia adduci possunt specialia alimentorum, sed ea omnia afferre, est magis laboriosum,

quam subtile, vt in terminis inquit Bartolus in 1. Melia, in fine, ff. de alim. & cibis, lega. ego vero confutius duxi multa, quae hic potuerunt inculcari, suo loco disponere sub illis capitibus, quibus magis videntur conuenire, id quod præmonere volui, ne forte existimat quis fulle penitus omnia, que hic non inveniet expressa. interim autem generaliter multa [9] alimentorum priuilegia videat apud Barto. in dicta Melia, in tract. de alim. Papien. in for. libel. quo agitur pro lega. rei sing. in princ. numer. 80. & seq. Vital. in tracta, clausa in tit. an posset renunciari alim. cgl. fin. verf. ultimis quero, qua specialia, Alexand. in confil. 214. num. II. vol. 6.

Finis Tituli Octaui Tract. Ioannis Petri Surdi De Alimentis.

TRACTATVS DE ALIMENTIS D. IOANNIS PETRI SVRDI CASA- LENSIS I.C. PRAECLARISSIMI.

TITVLVS IX.

Generalia quædam circa alimenta.

SVM MARIA.

- 2 Argumentum ab alimentis ad dotem, est validum.
- 2 Dos est fauorabilis alimentis.
- 3 Dos continet causam alimentorum.
- 4 Simile non est idem.
- 5 Similitudo est rerum eadem qualitatibus.
- 6 Nomini diversitas arguit res diversitatem.
- 7 Argumentum ab simili non habet locum, quando ex ea disjunctio.
- 8 Argumentum ab alimentis ad dotem, non habet locum, ubi est ratio diversitatis.
- 9 Argumentum ab equiparacione procedit solum in causa equiparato.
- 10 Argumentum ab alimentis ad dotem sumitur solum negatur, non affirmatur.
- 11 Argumentum a maiore ad minus sumuntur negatur, non affirmatur.
- 12 Argumentum à minori ad maius, est validum.
- 13 Dos & alimenta habent se tanquam excedentia, & excessa.
- 14 Dos succedit loco alimentorum.

QVÆSTIO I.

ENERALIA quædam præfati operæ pretiū, quibus pafim toto hoc opere dicta facilius intelligatur, ita vero fieri ut dum quæstiones tractantur, non sit in verificandis suppositis immorandum, & multa in uno loco congregata inueniri possint, quæ prius commode aliis partibus annexæ queant, & prius quidem sciendam est valere [1] argumentum ab alimentis ad dotem: aquiparantur enim à secundum glossam in 1. ob 22. C. de præd. minorum, vbi Alexand. ad Bartol. Salicet. in 1. qui liberos, sc. de ritu nuptiarum, Alexand. in Lormis, 3. si mulier, ff. de condit. indeb. Bartol. qui argumento vñitur in 1. fin. scđe his quibus ut indigne in 1. fin. C. de dot. præmiss. & in authen. res quæ, C. commun. de legat. Cast. in confil. 80. columnæ secunda, versi. illud autem constat, volum. 2. vbi inquit, quod obligatio dotandi, & obligatio alendi iudicantur quasi ad paria, allegat. not. in authen. res quæ, & per Cyn. in Alimenta, in 1. C. de neg. & gesl. Curt. sen. 1. de alimentis, numero 15. C. de translatio. vbi quod hanc est recepta regula, lison in dict. 1. cum is. 5. si mulier, numer. 1. ff. de condit. indeb. vbi air gloss. in d. l. ob 22. est singularē, allegat. I. mol. & alios, & arguit non ab alimentis ad dotem, sed econtra à dote ad alimenta, & hanc partem tenuerunt, Joan. Andr. Alber. Bal. Ange. Floria. I. mol.

EBB 3

Ioan.de Anan.Barbat.Socin. Firmian. Calcan. & alij multi citati à Tiraquel.in tracta.de priuileg. piz cause, in prefatio. colum, mihi r. verific. item cum dos, vbi arguit ab alimentis ad dotem, & à dote ad alimenta subdens, quod legatum dotis,& legatum alimentorum aquiparantur. Euerar. in loco 29. vbi in principio inquit, quod argumentum est ethicae,& validum, & eo Doctores multis in locis vtuntur, & quia multa sunt alimentorum priuilegia, potest ab argumento inferri in fauorem dotis ad multas decisio-nes. & ipse ibi multas curvalat. Corasini dict. l. qui liberos, num. 13. vbi inquit esse probabile argumentationem, Ripa in l. num. 79. ff. soluto matrimonio, Garzias in tract. de vicit. fin. iuris ciuil. & Canonici. num. 107. vbi allegat Jacob. Butrigar. Petruin & Cyn. in L. nec mater. C. de iure dotum. Vaque, in tract. de successio. creat. libr. 2. parte 3. §. 10. requisi. 19. declarat. 3. num. 156. Tiraquel in tractatu primogen. quæst. 62. num. 4. dicens, dotem & alimenta aquiparari, allegat Corne. & alios, subditque Doctores vbiique argumentum sumere ab uno ad alterum. Ruin. in confil. 94. num. 9. volumine 5. D. Beccius confil. 8. numer. 7. Cor- duben. in dicta l. si quis à liberis, idem iudex, num. 24. ff. de liber. agnoscend. vel alend. vbi addit. Duen. Silius. Roland. & alios tenentes hanc conclusionem, quod licet arguere ab alimentis ad dotem, id est inquit Bart. in l. cum de rem verso, colum. 1. versicul. copia hoc facit. sed de viris, quod dos est digna pari fauore alimentorum.

[2] Imo Cyn. in l. l. in secunda questione, C. de a-lend. liber. inquit, dotem esse alimentis favorabiliorem, sequitur Salicet in l. neque mater. C. de iure dotum, & in authen. res que, colum. sua. C. de iure dot. Fulgo. in confil. 23. colum. fin. Alex. in confil. 7. volumine 2. Socin. in confil. 29. numer. 8. & 9. volum. 2. Iason in dicta authen. res que, colum. 4. veri. iuxta hoc nota. Curt. senior in confil. 39. colum. final. Bald. Nouel. in tract. dotis, parte 6. priuileg. 15. Ripa in l. l. num. 54. & num. 103. ff. solut. matrim. Tiraquel, in tract. pri-mogenit. quæstiones 62. numer. 5. Abb. in c. peruenit, in secundo notab. de arbitr. & præter eos Cyn. & Bar. in Luon omni. C. de administra. tutor. Natus in confil. 410. numer. 16. Euerard. dicto loco 29. in prin. D. Beccius in confil. 8. num. 8. dos enim contineat [3] causam alimentorum, & habet illorum pæfælitionem adiun-ctam. l. pro oneribus, C. de iure dotis. l. si cum dotem & fin autem in frumentis, ff. solut. matrim. Fulgo. dicto confil. 228. sed præterea dos continet procrea-tionem sibolisti. l. vbi Doce. ff. solut. matr. & in hoc alimento excedit.

Contra tamen multi negant validè duci posse argumentum ab alimentis ad dotem, vel à dote ad alimenta. Angel. in l. filia, in princ. ff. ad Trebel-lian. & in l. f. solut. matrim. vbi Alekand. num. 12. ponit quinque instantias, in quibus apparet non bene argui de uno ad alijs, nam pater tenetur alere filiam naturalem, sed non dotare, pater non alit filium diuitem, sed dotat filiam que habet aliundate, frater a-llit foroem coniunctam ex uno tantum latere, sed ei non tenetur dotare, qui negat alimento videatur ne-cessare, non qui negat dotem, postrem alimento mino-rem cum incommodo prestat, id est, per tempora, & particularis solutio ficit afferit damnum creditori, ita utilitate prestat debitori, at dotis vnuca sit præstat, eandem conclusionem probauit Salicet. in authen. res que, vbi Iason num. 8. refers, & ipse multa instantias addendo, quod filius matrem aut inopem, sed non dotata, Croc. in l. num. 66. ff. solut. matrimo-

vbi addit. aliam instantiam, quia scilicet à senten-cia lata in causa alimentorum non appellatur, quod secuia est in causa dotis. Bald. Nouel. in dicta parte 6. priuileg. 15. colum. 2. in fin. verific. licet autem filius, Bald. in l. fin. versicul. fin autem legit. Tisio genero, & de condit. & demonstrat. Bero. in confil. 265. Naes. d. confil. 410. num. 15. deci. Pedemont. n. 4. num. 15. Palco. in tract. de not. & spur. cap. 49. num. 3.

Prædicti omnes mouentur ex differentiis super-recatis, que tamē nihil obstante, quia cum aliud iuste aliments, aliud dos, non est mirum, si inter ea sub- sunt differentiæ: cadit enim similitudo non identi-tas, & [4] simile non est idem. glo. in Lquod Nerua. ff. deposit. c. innotuit, vbi Abb. in septimo notab. de se-cro. cap. 2. de translat. prælato. l. l. C. de veter. iure en-clean. & similitudo est rerum differentiarum eadē qualitas. [5] Jvt allegando Boctum, voluit Ioan. Andr. in canon potest. de præbend. in 6. in Nouel. & si effen-vnum & idem, nō appellare nūs [6] diversi vocabu-lis, līd idem. C. de codicil. & si inter dicta tres nulla o-minino efficit differentia, vtique effent vnum & idem, & dicunt Philo. op. quod inter individua nō potest dari omnino similitudo, propterea Cordub. d. l. si quis à liberis, & idem iudex, num. 30. ff. de liber. agno-scend. re. tē miratur de eiusmodi contradictione, quia argumentum à simili procedit solum in casibus, in quibus [7] non cadit dissimilitudo. l. non possunt, & de legibus, in illis vero casibus, quibus adeo dissimi-litudo, non procedit argumentum, gl. pen. in L. credi-to. r. ff. de oper. noui nunciat. vbi lal. num. 7. Soci. iun. 1. 4. 5. Caio. num. 493. ff. de verb. oblig. Cordub. loco pædicatio. vera. igitur & approbatæ c. cōcluio, quod regulariter & in dubio valit argumentum ab ali-mentis ad dotem, quia hec à iure parificantur, sed non est perpetua hec regula.

[8] Declaratur enim non procedere, quando sub-est diuersitatis ratio, ita declarat Euerard. loco 29. os-culum. penult. veri. & procedit hac argumentatio. Co-rasini. Qui liberis, nū. 13. ff. de ritu nuptiarum. Rip. in l. num. 79. ff. solut. matrim. Cordub. dicto 5. idem iudex, numer. 30. & sequent. & quamvis prædicti non allegent aliiquid, tamen patet ad sensum, & non egit ratione, aut probatione.

[9] Potest etiam declarari, ut procedat solum in casibus aquiparatis, non autem in aliis, quia hec est natura argumenti ab aquiparatis. vti. [9] Iis tunc ca-bus locuti habemus. Stichus. ff. de manumis. cel. l. gloss. in Lomnes dies. C. de feriis. in c. postquam. & in c. cleric. canon. de electio. in 6. Cemilian. in c. de tempor. ordinatio. libro 6. præcipue quando equipa-tatio non est facta in omnibus, & per omnia, ut per Ripam in l. num. 2. ff. solut. matrim.

[10] Declaratur quoque procedere argumentum solammodo, quando sumitur affirmatio ab ali-mentis ad dotem, non autem si negatiue, ita Ripa in d. l. k. num. 79. ff. solut. matrim. sed contrarium probat Bal. in authen. res que, C. communis de legat, prout cum refert Socin. iun. in l. l. numer. 23. ff. solut. matrim. & Cordubensis. & idem index. num. 29. vbi ait, quod dictum in aliumentis negatiue locum habere quoque ia-dote, atque id confirmatur ratione, quia si aliumenta sive favorabiliora quam dos, erit argumentum à maiori ad minus, quod negatiue non affirmatè sumitur hoc modo. [11] quod non licet maiori, non licet minor. c. si ergo 8. q. 1. & ibi not. gl. tex. in c. l. vbi esja gl. 30. qu. 5. gio. 10. And. Abb. & alii, in c. cum in cūcīs. de electio. ponit Euerard. loco 66. vbi alios citat, ita er-go con-